FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Art. 1 F i c a concedida aos Agentes Comunitários de Saúde, vinculados as equipes da 
Estratégia de Saúde da Família - ESI ou ao Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS 
uma bonificação no valor total de R$ 1.066,92 (hum mil, sessenta e seis reais e noventa e dois 
centavos), em parcela única, referente ao ano de 2015. em conformidade com o previsto na Portaria n ° 
892, de 20 de novembro de 2012. da Secretaria de Estado da Saúde do Rio Grande do Sul. 

§1.° O valor previsto no artigo 1.°,' a ser pago a cada Agente Comunitário de Saúde,